

### ADMINISTRAÇÃO DA OBRA


**OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DA BASE DE 02 ETA's MODULADAS 15L/S (CADA) - AMPLIAÇÃO DA  
ETA SUMARÉ IV. PT: 1035370-07 /MCIDADES-CEF**

**TABELA:  
24.1 DES.**

**CONTRATO:**

COMP-01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	UNIDADE	QUANT.	COEFICIENTE	PRE. UNIT.	
							<b>R\$ 3.802,45</b>
	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H x MÊS	1,00	0,56000	R\$ 4.978,96	R\$ 2.788,22
	18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H x MÊS	1,00	0,55000	R\$ 1.844,06	R\$ 1.014,23
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					<b>R\$ 3.802,45</b>
		Encargos Sociais %					R\$ 0,00
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais					R\$ 3.802,45
		BDI %			<b>26,85%</b>		R\$ 1.020,96
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MESES					<b>R\$ 4.823,41</b>
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(COM BDI)					<b>R\$ 48,23</b>
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI)					<b>R\$ 38,02</b>

27 de Fevereiro de 2018

  
**Edmundo Rodrigues Júnior**  
 Engenheiro Civil  
 CREA: 5469-C

